Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ  № 57
 заседания Специализированного органа по контролю за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения:  14 августа  2017 г.
Время проведения:  14.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Хмелев Владимир Николаевич – председатель ПК «Оршанская ПМК».

Присутствовали члены КК:
	1.
	Вафин    М.Р.
	-
	директор ООО «ПФО «Поволжье»;

	2.
	Андреев А.В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	3.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»;

	4.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор ООО «Техно Кров»

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт;

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела;

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:
	Хмелева В.Н..,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

            Секретарем КК назначена Ландышева Галина Федоровна – начальник экспертного отдела АСРО «ГС РМЭ», т. к. в соответствии с  Приказом № 51-ТД от «14» марта  2017г. Шалаева Татьяна Анатольевна – эксперт АСРО «ГС РМЭ», находится в очередном отпуске.
Решили: подсчет голосов поручить секретарю Ландышевой Т.А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:
Хмелева В.Н.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из одного  вопроса:
	1.
	О рассмотрении  результатов внеплановых проверок.

	Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов внеплановых проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении  результатов внеплановых проверок.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступили заявления:
- о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» от:
· Общества с ограниченной ответственностью «Солидарность» (ООО «Солидарность»)
- о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ», в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации от:

· Общества с ограниченной ответственностью  «ЛЕМАН» (ООО «ЛЕМАН»),
· Общества с ограниченной ответственностью  «ОРТОП» (ООО «ОРТОП»),
· Общества с ограниченной ответственностью «Ренова» (ООО «Ренова»),
· Общества с ограниченной ответственностью «ГоризонтСтрой» (ООО «ГоризонтСтрой»),
· Общества с ограниченной ответственностью «Марсельхозартель» (ООО «Марсельхозартель»),
· Общества с ограниченной ответственностью «СтройМакс» (ООО «СтройМакс»)

На основании заявлений, были проведены внеплановые проверки данных организаций.
По результатам проведенных внеплановых проверок указанные организации соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».

СЛУШАЛИ:
Хмелева В.Н., который предложил вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении их правом осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями и размерами уплаченного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд договорных обязательств:
- ООО «Солидарность», ООО «ГоризонтСтрой», ООО «ЛЕМАН», ООО «ОРТОП», ООО «Ренова», ООО «Марсельхозартель», ООО «СтройМакс».

РЕШИЛИ:
Вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО
«ГС РМЭ»:  ООО «Солидарность», ООО «ЛЕМАН», ООО «ОРТОП»,  ООО «Ренова», ООО «ГоризонтСтрой»,  ООО «Марсельхозартель», ООО «СтройМакс».
Акты проверок указанных организаций передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступило заявление от:
- Общества с ограниченной ответственностью «Комис»  (ООО «Комис»)
об изменении уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства (в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии) с 1-го уровня ответственности (стоимость одного договора не превышает 60 млн. руб.) на 2-ой уровень ответственности (стоимость одного договора не превышает 500 млн. руб.).
На основании заявления была проведена внеплановые проверка организации.
По результатам проведенной внеплановой проверки ООО «Комис» соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».

СЛУШАЛИ:
	Хмелева В.Н., который предложил вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос об изменении уровня ответственности ООО «Комис» по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства (в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии).

РЕШИЛИ:
Вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос об изменении уровня ответственности ООО «Комис» по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства (в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии).

Акт  проверки ООО «Комис» передать для приобщения в дело члена  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК

Хмелев В.Н.

	Секретарь  КК

	Ландышева Г.Ф.

1